
令和8年度採用 専攻医募集要項

1 応募資格 医師免許を有し、臨床研修指定病院で初期研修を修了する予定、もしくは修了した者

令和7年11月12日（水）※書類必着

※合格者が定員に達し次第、応募期間中であっても募集を取りやめる可能性があります。

①申込書兼履歴書（所定様式）

②医師免許の写し

③臨床研修修了（見込み）証明書

原則として3年を限度とし、1年毎に更新する

後期研修終了後、正規職員への任用もあり

事前にお問い合わせの上、上記必要書類を揃えて、

郵送（必着）または市立病院経営統括部（北棟３階）へご持参ください。　

※郵送の場合は、封筒に「専攻医希望」と明記してください。

①身分　　会計年度任用職員

②想定年額総支給額

　　1年目（免許取得3年目）年収　　900万円程度

　　2年目（免許取得4年目）年収　　920万円程度

　　3年目（免許取得5年目）年収　　950万円程度

　　※日当直４回/月、時間外勤務時間に係る手当を含む額

③各種手当　　　時間外患者診療手当、通勤手当等制度有り

④社会保険　　　健康保険、厚生年金、雇用保険に加入、労災保険適用

⑤休暇　　　　　　年次有給休暇21日、夏期休暇5日（令和6年度実績）

　　　　　　　　　 　病気休暇、忌引休暇、結婚休暇、年末年始休暇（12/29～1/3）等有り

⑥健康管理　　　各種予防接種と定期健康診断を実施

8 選考日 随時設定します

9 選考方法 書類審査、面接による総合評価

10 選考会場 宝塚市立病院

11 合格発表 個人に通知

12 採用予定日 令和8年4月1日

〒665-0827　宝塚市小浜4丁目5-1

宝塚市立病院 　経営統括部人事担当：阿部、押場、森垣

TEL ：0797-87-1161（内線3344）

mail：m-takarazuka0296@city.takarazuka.lg.jp

内容の変更があればホームページで随時更新します。

内科系診療科　若干名
募集診療科
及び人数

応募先

2

3

4

5

6

7

13

応募締切

必要書類

研修期間

出願方法

処遇


